
enssio
Délibération n°2024-12-ll-3.4

Délibération portant approbation de la tarification des locations de salles de l’Enssib

Vu le code de l'éducation ;

Vu le décret n°92-25 du 9 janvier 1992 relatif à l'organisation de l’École nationale 
supérieure des sciences de l’information et des bibliothèques ;

Sur proposition de la Directrice de l’Enssib.

Le conseil d ’administration réuni le 11 décembre 2024 en séance plénière sous la présidence de 
Monsieur Marc BERGÈRE, après en avoir délibéré, approuve la tarification des locations de 
salles de l’Enssib, annexée à la présente délibération.

Vote :

Membres en exercice : 2^
Quorum de présence :
Votes exprimés : 2S
Dont
Pour: 25
Contre : /
Abstentions: /

La présente délibération sera transmise au recteur de l’académie de Lyon.
Elle sera publiée conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère 
réglementaire.

Fait à Villeurbanne, le 11 décembre 2024

École nationale supérieure des sciences de l’information et des bibliothèques Membre associé de l'Université de Lyon

17/21 bd du 11 novembre 1918 - 69623 Villeurbanne Cedex SIRET : 196 924 59100015 | +33 (0)4 72 44 43 43 www.ensslb.fr



Point 3.4 

 

 

 

Modification de la grille tarifaire des locations de salles 

pour l’année 2025 

 

documents joints : 

Annexe 1 nouvelle grille tarifaire proposée avec application au 1er janvier 2025 
Annexe 2 grille tarifaire actuelle validée au CA du 22 janvier 2020 
 

Suite aux augmentations de prix intervenues depuis 2020 dues à l’inflation des 
coûts ainsi qu’au contexte de crise énergétique (guerre en Ukraine, plan de délestage, 
etc.), l’Enssib propose une mise à jour de la grille tarifaire de mise à disposition de ses 
locaux.  

Cette évolution s’est notamment basée sur les comparaisons suivantes avec 
d’autres établissements de la COMUE :  

 

          

 

 

200 200

450

200

enssib ECL ENS science-
PO

UCBL

Tarifs location 10-19 personnes (en €) 

tarif en vigueur tarif moyen

250

132

300

500

200

enssib ECL ENS science-PO UCBL

Tarifs location 20-39 personnes (en €) 

tarif en vigueur tarif moyen

250 252

600
700

400

enssib ECL ENS science-PO UCBL

Tarifs location 40 + personnes (en €)

tarif en vigueur tarif moyen

900

1440
1200

1500
1200

enssib ECL ENS science-
PO

UCBL

Tarifs location amphithéâtre (en €)

tarif en vigueur tarif moyen



 

 

 

Après analyse, tenant compte des tarifs appliqués par les établissements 
membres de la COMUE ainsi que des coûts d’exploitation propres à l’établissement, 
l’Enssib propose une augmentation moyenne des tarifs de 20% sur les locations de salles 
et de 25% sur l’amphithéâtre, tout en formalisant divers services proposés. Les tarifs 
ainsi adoptés demeureraient inférieurs à la moyenne observée, de manière à rester 
attractifs. 

Une nouvelle grille tarifaire, appliquée à toute demande formulée après le 1er 
janvier 2025, figure en Annexe 1 de la présente délibération. 

Cette grille est destinée à être partagée avec toute personne souhaitant obtenir 
des informations sur les tarifs et services proposés par l’établissement. 

Pour les événements n’impliquant pas l’Enssib en tant qu’établissement co-
organisateur, un tarif « partenaire » correspondant à 50% des tarifs listés en annexe est 
également proposé au vote ; son application est appréciée au cas par cas et sur demande 
par la directrice de l’Enssib.  

  



 

 

ANNEXE 1 
 
 

TARIFS DE LOCATION DE SALLE AU 1er JANVIER 2025 
Conseil d’administration de l’Enssib du 11 décembre 2024 

 

Grille tarifaire par salle / prestation  

Catégorie Salle 
Capacité 
maximale 

Journée ½ journée 
 journée 

supplémentaire 

165 Amphithéâtre 165 1 200 € 800 € 

2
0

%
 d

e
 r

e
m

is
e

 s
u

r 
la

 d
e
m

a
n

d
e

 d
e

 t
a

ri
f 

d
e

 l
o

c
a

ti
o

n
 d

e
 s

a
ll
e

 Salle 
amovible * 

N.026/27 jumelées 60 500 € 350 € 

N.101/103 jumelées 60 500 € 350 € 

20-60 
personnes 

N.026* 29 

300 € 200 € 

N.027* 29 

N.100 26 

N.101* 32 

N.103* 20 

N.107 42 

N.108 29 

N.113 58 

N.115 50 

-20 
personnes 

N.102 10 250 € 150 € 

N.104 15 

200 € 150 € 

N.106 15 

N.109  12 

Salle des commissions  20 

N.111 Informatique 18 

Salle de bibliographie 12 

Location d'espaces convivial (Aménagement non inclus) 

Emplacement / temps          1h 2h 3h 

Foyer  100 € 150 € 200 € 

Espace pause 100 € 150 € 200 € 

Terrasse  100 € 150 € 200 € 

Prestation supplémentaires  

Enregistrement audiovisuel et activation 
visioconférence 

150 € Par journée 

Mise à disposition de personnel, (accueil bagagerie, 

émargement...) 
Sur devis 

Aménagement de salle 100€ par aménagement  

Buffet / accueil café Voir convention traiteur 

Autre Sur devis 

25 % supplémentaire week-end et au-delà de 20h  

 
*Toutes nos salles sont équipées de PC, vidéo projecteur et systèmes de moyen de visio-conférence  



ANNEXE 2 

Pour mémoire, grille tarifaire actuelle validée au CA du 22 janvier 2020. 

enssib
TARIFS DE LOCATION DE SALLES - ANNEE 2020

Conseil d'administration de l'Enssib - 22 janvier 2020
Salles de cours Tarifs de location des locaux Tarifs de mise à disposition d'un 

technicien

Catégorie Salle Capacité Journée 1/2 
journée

Journée 
supplément 

aire
Journée 1/2 

journée

Journée 
supplémen 

taire
165 Amphithéâtre 165 900 € 600 € 750 € 300 € 200 € 250 €

60-90 N.026/27 jumelées* 59 400 € 250 € 300 €
200 € 120 € 150 €

N.101/103 jumelées 89 400 € 250 € 300 €

20-60

N. 100 31

250 € 150 € 180 € 200 € 120 € 150 €

N.101 41
N. 103 41
N. 107 59
N. 108 29
N.113 55
N.115 47
N.026* 29
N.027* 29

10-20

N.102* 10 250 € 150 € 200 € 200 € 120 € 150 €

N. 104 15

200 € 120 € 150 € - - -
N.106 15
N.111 17
Salle de bibliographie 15

* Salies de pédagogie innovante
** Les tarifs sont donnés par intervention

Prestations annexes

Location d'une enceinte mobile avec micro HF 20 € pour installation et retrait sur la même journée, 10 
€ par journée supplémentaire

Enregistrement audiovisuel** 250 €
Installation et activation visioconférence** 150 €

Location de micros-cravates (jusqu'à 10 
unités)

20 € pour installation et retrait sur la même journée, 10 
€ par journée supplémentaire 

(par unité)

Location de micros col de cygne sur table 
(jusqu'à 19 unités)

15 € pour installation et retrait sur la même journée, 10 
€ par journée supplémentaire 

(par unité)
Aménagement de salle** 100 €
Autre Sur devis

Pour rappel :
un tarif "partenaire", correspondant à 50% des tarifs de location des salles listés ci-dessus, a été approuvé lors du CA du 27 juin

2016
Critères d'attribution permettant de bénéficier du tarif partenaire :

- Etablissements membres ou associés de l’Université de Lyon
- Organismes ayant signé un partenariat-cadre avec l'Enssib
- Organismes participant à un projet de recherche, de formation, de diffusion des savoirs ou de valorisation, mené par l'Enssib

17/21 bd du llnovem bre  1918-69623Villeurbanne Cedex SIRCT: 196 924 59100015 I +33(0)4724443 43 www.enssib.fr


